mengurangi kebutuhan printer, serta pemberian tugas tambahan dalam penyusunan perjanjian 

kinerja untuk mengurangi dampak keterbatasan sumber daya manusia di kantor Camat Penebel. 

3.7  Realisasi Anggaran 

Pada tahun 2025, Kantor Camat Penebel memperoleh anggaran sebesar Rp. 

3.993.997.000,00 (Tiga Milyar Sembilan Ratus Sembilan Puluh Tiga Juta Sembilan Ratus Sembilan 

Puluh Tujuh Ribu Rupiah) dan terealisasi sebesar Rp. 3.488.223.441,00 (Tiga Milyar Empat Ratus 

Delapan Puluh Delapan Juta Dua Ratus Dua Puluh Tiga Ribu Empat Ratus Empat Puluh Satu 

Rupiah) atau terealisasi sebesar 87.34%. Dengan sisa anggaran sebesar Rp. 505.773.559,00 

(12,66%)  

Pada Kantor Camat Penebel terkait dengan realisasi terdapat efisiensi anggaran sebagai 

berikut: 

KEGIATAN 
ANGGARAN 

(Rp) 

REALISASI EFISIENSI